

معرفی کتاب

تهیه و تنظیم: ابوالفضل نفر

درآمد

اگرچه مشاوره‌ی حرفه‌ای و حرفه‌ی ارجمند مشاوره راهنمایی و درمانگری نظامی از مهارت‌های ترکیبی چند ضلعی و پیچیده در مجموعه‌ی مشاغل بوده و فعالیتی فوق‌العاده تخصصی است که هر کسی را شاید که بدون گذراندن آموزش‌های آکادمیک و کارورزی‌های کلینیکی به این اقدام انسانی دست بیازد! ولی در سطوح ساده‌تر و نه چندان تخصصی، می‌توان معلمان و مدیران را که از تجارب فراوان روانشناختی، انسان‌شناختی، مردم‌شناختی و ارتباط حاصل از تعامل دوسویه با دانش‌آموزان، خانواده‌ها و... برخوردارند در مواردی که نیاز به تخصص‌های ویژه ندارد به امر انسانی مشاوره ترغیب کرد. رشد مشاور مدرسه نظر به حجم روزافزون درمان‌جوها و پاسخ‌گویی‌دن تعداد مشاوران حرفه‌ای، به اقتضای نیاز فوریتی آموزش‌های ویژه‌ای را به تناسب فعالیت معلمان و مدیران و معاونان علاقه‌مند و مستعد در نظر گرفته است که از طریق معرفی کتاب‌های مناسب و نقد فیلم‌های مجاز و سریال‌های در حال پخش و یا پخش شده از سیمای جمهوری اسلامی ایران و گزارش اقدام‌پژوهی‌های رسیده به مجله برای خیل عظیم همکاران غیرمشاور پی خواهد گرفت. هم از این‌رو از آثار ارسالی ایشان استقبال می‌کند.



نام کتاب: احیای نقش راهنمایی و مشاوره‌ای معلمان

گروه مؤلفان: دکتر اختر جمالی، محمد جواد روشنفکر، منوچهر فضلی‌خانی، دکتر محرم آقازاده، ابوالقاسم جامه بزرگی و مهدی مراد حاصل

زیر نظر: دکتر سید مختار موسوی

ناشر: انتشارات مدرسه

چاپ نهم ۱۳۸۷، تیراژ ۳۰۰۰ نسخه

در بخش شناسنامه‌ی کتاب، آمده است: «کتاب حاضر برای وزارت آموزش و پرورش معاونت آموزش و پرورش عمومی، دفتر آموزش و پرورش راهنمایی تحصیلی [به سفارش] ستاد مرکزی طرح احیاء نقش راهنمایی و مشاوره‌ای معلمان در دوره‌ی راهنمایی تحصیلی [تهیه شده است]». کتاب حاضر از سلسله جزوات آموزشی توجیهی طرح می‌باشد.

کتاب مزبور در چهار فصل به قرار زیر تألیف شده است: فصل اول کلیات شامل؛ نیازها و چشم‌اندازهای آموزش و پرورش در قرن ۲۱ اصول و اهداف و نقش راهنمایی و ... فصل دوم کتاب به تعاریف، الگوها، رویکردها، اخلاق در راهنمایی و مشاوره پرداخته است.

فصل سوم به بررسی اختلالات شایع رفتاری در نوجوانان پرداخته است و چگونگی مواجهه و مداخله با اختلالات رفتاری را به بحث نهشته است. کتاب در فصل چهارم به معرفی نمونه‌های عملی از اختلالات رفتاری و بیان و گزارش اقدامات انجام شده در مواجهه با نمونه‌های عینی (اقدام‌پژوهی) در قالب ده نمونه‌ی کاربردی پرداخته است.

به چاپ نهم رسیدن کتاب در فاصله‌ی کمتر از یکسال از انتشار چاپ اول آن می‌تواند گواهی بر اقبال کاربران به آن باشد. قیمت مناسب (۱۵۰۰۰ ریال) این کتاب را انتشارات مدرسه با جلد و کاغذ نسبتاً مناسب در حجم کم (۱۴۸ صفحه) چاپ کرده است. تلفن انتشارات مدرسه: ۹-۳۳۴۰۰۲۳۴



۹۰

دوره‌ی ۴
شماره‌ی ۱
پاییز ۱۳۸۷



دفتر انتشارات کمک آموزشی
آشنایی با
مجله های رشد

مجله های رشد توسط دفتر انتشارات کمک آموزشی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وابسته به وزارت آموزش و پرورش تهیه و منتشر می شوند:

نام کتاب: برگزیده مقالات و تجارب راهنمایی - مشاوره های معلمان

پدیدآورنده: دفتر آموزش و پرورش راهنمایی تحصیلی
موضوع ۱: مشاوره در آموزش و پرورش
موضوع ۲: شاگردان - بهداشت روانی - مقاله ها و خطابه ها
موضوع ۳: راهنمایی آموزشی - مقاله ها و خطابه ها
ناشر: فرهیختگان دانشگاه
تلفن: ۰۹۱۲۱۳۰۸۶۳۹۶۶۹۵۱۶۴۵۶
چاپ اول، بهار ۱۳۸۷
برخی از اساتید هیئت علمی ناظر مقالات: دکتر عبدالله شفیق آبادی، دکتر شکوه نوایی نژاد، دکتر احمد صافی توضیح بیشتر:

- مجلات دانش آموزی** (به صورت ماهنامه و ۸ شماره در هر سال تحصیلی منتشر می شوند)
- رشد کودک (برای دانش آموزان آمادگی و پایه ی اول دوره ی ابتدایی)
 - رشد نوآموز (برای دانش آموزان پایه های دوم و سوم دوره ی ابتدایی)
 - رشد دانش آموز (برای دانش آموزان پایه های چهارم و پنجم دوره ی ابتدایی)
 - رشد نوجوان (برای دانش آموزان دوره ی راهنمایی تحصیلی).
 - رشد جوان (برای دانش آموزان دوره ی متوسطه).

کتاب با سخنی از پیامبر اعظم (ص) بدین مضمون آغاز شده است: «به راستی که در بهشت خانه ای قرار دارد که به آن «خانه ی شادی» گفته می شود. کسی به آن وارد نمی شود مگر آن که دل کودکان را شاد کرده باشد».

- مجلات معلمان** (به صورت ماهنامه و ۸ شماره در هر سال تحصیلی منتشر می شوند)
- رشد آموزش ابتدایی، رشد آموزش راهنمایی تحصیلی، رشد تکنولوژی آموزشی، رشد مدرسه فردا، رشد مدیریت مدرسه رشد معلم (دو هفته نامه)

به جز هشتاد صفحه ی آغازین که به بحث های تحلیلی - نظری درباره ی مشاوره پرداخته است، بقیه ی کتاب (چهارصد صفحه) به گزارش تجارب علمی - کاربردی نویسندگان مقالات در موضوعات با کمروبی، اضطراب، خانواده، سازگاری و پرخاشگری، افسردگی، بیش فعالی، خودکشی، وسواس، ارتباط بین فردی و... پرداخته است. کتاب مزبور در چهار فصل به قرار زیر تألیف شده است: فصل اول کلیات شامل: نیازها و چشم اندازهای آموزش و پرورش در قرن ۲۱ اصول و اهداف و نقش راهنمایی و ... فصل دوم کتاب به تعاریف، الگوها، رویکردها، اخلاق در راهنمایی و مشاوره پرداخته است. فصل سوم به بررسی اختلالات شایع رفتاری در نوجوانان پرداخته است و چگونگی مواجهه و مداخله با اختلالات رفتاری را به بحث نهشته است. کتاب در فصل چهارم به معرفی نمونه های عملی از اختلالات رفتاری و بیان و گزارش اقدامات انجام شده در مواجهه با نمونه های عینی (اقدام پژوهی) در قالب ده نمونه ی کاربردی پرداخته است.

- مجلات تخصصی** (به صورت فصلنامه و ۴ شماره در سال منتشر می شوند)
- رشد برهان راهنمایی (مجله ریاضی برای دانش آموزان دوره ی راهنمایی تحصیلی)، رشد برهان متوسطه (مجله ریاضی برای دانش آموزان دوره ی متوسطه)، رشد آموزش قرآن، رشد آموزش معارف اسلامی، رشد آموزش زبان و ادب فارسی، رشد آموزش هنر، رشد مشاور مدرسه، رشد آموزش تربیت بدنی، رشد آموزش علوم اجتماعی، رشد آموزش تاریخ، رشد آموزش جغرافیا، رشد آموزش زبان، رشد آموزش ریاضی، رشد آموزش فیزیک، رشد آموزش شیمی، رشد آموزش زیست شناسی، رشد آموزش زمین شناسی، رشد آموزش فنی و حرفه ای
- مجلات رشد عمومی و تخصصی برای آموزگاران، معلمان، مدیران و کادر اجرایی مدارس، دانشجویان مراکز تربیت معلم و رشته های دبیری دانشگاه ها و کارشناسان تعلیم و تربیت تهیه و منتشر می شوند.

به چاپ نهم رسیدن کتاب در فاصله ی کمتر از یکسال از انتشار چاپ اول آن می تواند گواهی بر اقبال کاربران باشد. قیمت مناسب (۱۵۰۰۰ ریال) این کتاب را انتشارات فرهیختگان دانشگاه به سفارش وزارت آموزش و پرورش با جلد و کاغذ نسبتاً مناسب در حجم مناسب (۴۸۰ صفحه چاپ کرده است. تلفن انتشارات فرهیختگان دانشگاه: ۰۹۱۲-۱۳۰۸۶۳۹-۶۶۹۵۱۶۴۵۶



۶۱
دوره ی ۴
شماره ی ۱
پاییز ۱۳۸۷

• نشانی: تهران، خیابان ایرانشر، شعبه ی انتشارات کمک آموزشی شماره ۴ آموزش و پرورش - پلاک ۲۶۸ - دفتر انتشارات کمک آموزشی
• تلفن و نمای: ۸۸۸۲۹۱۸۶